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110. Deutsche Leichtathletik-Meisterschaften
Braunschweig
17./18.7.2010

Ergebnisse

200m Männer
Vorläufe 18. Juli 2010 / 13:20

Rg StNr Name Verein Nat Bahn Ergebnis

1 973 TuS JenaHERING Robert TH 3 20.97 Q

1 680 LAZ RhedeSCHNELTING Daniel NO 5 20.97 Q

3 1117 TV Wattenscheid 01KOSENKOW Alexander WE 7 21.13 v

4 1096 TV Wattenscheid 01ERNST Sebastian WE 6 21.14 q

5 520 VfL WolfsburgKNIPPHALS Sven NI 3 21.22 Q

6 354 LG OVAG Friedberg-FauerbachHELMKE Till HE 4 21.33 q

7 359 LG OVAG Friedberg-FauerbachMÜLLER Nils HE 5 21.43 q

8 259 LG Stadtwerke MünchenRENTZ Florian BY 5 21.49 q

9 1127 TV Wattenscheid 01QUADE Jan WE 2 21.51 q

10 133 SCC BerlinFRANKE Eric BE 6 21.66

11 1122 TV Wattenscheid 01MEISOLLE Alexander WE 6 21.81

12 856 LC RehlingenCHRIST Rouven SL 2 21.82

13 330 LG Eintracht FrankfurtBRÖMME Benjamin HE 8 21.83

14 216 LG Karlstadt-Gambach-LohrFISCHER Michael BY 4 21.92

15 956 Sportclub MagdeburgLINDNER Matthias ST 4 21.94

16 1010 TV GladbeckSELLKE Kevin WE 2 22.40

140 SCC BerlinKESSLER Maximilian BE 7 n.a.

265 LG Stadtwerke MünchenUNGER Tobias BY 3 n.a.

200m Männer
1. Vorlauf (3) 18. Juli 2010 / 13:20 Wind: -0.8 m/s 

Rg StNr Name Verein Nat Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 973 TuS JenaHERING Robert TH 3 0.141 20.97 Q

2 1096 TV Wattenscheid 01ERNST Sebastian WE 6 0.178 21.14 q

3 359 LG OVAG Friedberg-FauerbachMÜLLER Nils HE 5 0.158 21.43 q

4 856 LC RehlingenCHRIST Rouven SL 2 0.142 21.82

5 330 LG Eintracht FrankfurtBRÖMME Benjamin HE 8 0.187 21.83

6 956 Sportclub MagdeburgLINDNER Matthias ST 4 0.138 21.94

140 SCC BerlinKESSLER Maximilian BE 7 n.a.

200m Männer
2. Vorlauf (3) 18. Juli 2010 / 13:25 Wind: -2.0 m/s 

Rg StNr Name Verein Nat Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 680 LAZ RhedeSCHNELTING Daniel NO 5 0.240 20.97 Q

2 1117 TV Wattenscheid 01KOSENKOW Alexander WE 7 0.161 21.13 v

3 1122 TV Wattenscheid 01MEISOLLE Alexander WE 6 0.158 21.81

4 216 LG Karlstadt-Gambach-LohrFISCHER Michael BY 4 0.235 21.92

5 1010 TV GladbeckSELLKE Kevin WE 2 0.143 22.40

265 LG Stadtwerke MünchenUNGER Tobias BY 3 n.a.

200m Männer
3. Vorlauf (3) 18. Juli 2010 / 13:30 Wind: 0.0 m/s 

Rg StNr Name Verein Nat Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 520 VfL WolfsburgKNIPPHALS Sven NI 3 0.169 21.22 Q

2 354 LG OVAG Friedberg-FauerbachHELMKE Till HE 4 0.138 21.33 q

3 259 LG Stadtwerke MünchenRENTZ Florian BY 5 0.186 21.49 q

4 1127 TV Wattenscheid 01QUADE Jan WE 2 0.143 21.51 q

5 133 SCC BerlinFRANKE Eric BE 6 0.165 21.66

qualifiziert:  erster Platz aus jedem Lauf (Q) und 5 Zeitbeste (q) zum Finale
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200m Männer200m Männer
Finale 18. Juli 2010 / 15:20 Wind: -1.7 m/s 

Rg StNr Name Verein Nat Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 680 LAZ RhedeSCHNELTING Daniel NO 4 0.160 20.73

2 1096 TV Wattenscheid 01ERNST Sebastian WE 6 0.158 21.06

3 973 TuS JenaHERING Robert TH 5 0.147 21.17

4 520 VfL WolfsburgKNIPPHALS Sven NI 3 0.171 21.34

5 359 LG OVAG Friedberg-FauerbachMÜLLER Nils HE 7 0.168 21.46

6 354 LG OVAG Friedberg-FauerbachHELMKE Till HE 8 0.131 21.48

7 259 LG Stadtwerke MünchenRENTZ Florian BY 2 0.168 21.76

8 1127 TV Wattenscheid 01QUADE Jan WE 1 0.141 21.97

400m Männer
Finale 18. Juli 2010 / 14:35

Rg StNr Name Verein Nat Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 334 LG Eintracht FrankfurtGABA Kamghe HE 5 0.254 45.92 SB

2 81 SC PotsdamSCHNEIDER Thomas BB 6 0.300 46.25

3 952 Sportclub MagdeburgKRÜGER Eric ST 4 0.151 46.52

4 1133 TV Wattenscheid 01SWILLIMS Bastian WE 8 0.240 46.53 SB

5 308 asics Team WendelsteinPLASS Jonas BY 3 0.154 46.56 SB

6 850 SC Rönnau 74NABOW Pascal SH 1 0.188 46.74 SB

7 588 LG ASV/DSHS KölnRIGAU Miguel NO 2 0.175 46.89

8 906 Dresdner SC 1898GROTHKOPP Martin SN 7 0.231 47.28

800m Männer
Finale 18. Juli 2010 / 14:15

Rg StNr Name Verein Nat Bahn Ergebnis

1 446 LG BraunschweigLUDOLPH Sören NI 5 1:50.54

2 641 TSV Bayer 04 LeverkusenSCHEMBERA Robin NO 3 1:50.56

3 968 Erfurter LACKEINER Sebastian TH 4 1:51.36

4 756 ABC LudwigshafenSCHOENBALL Patrick PF 7 1:51.43

5 840 SG TSV Kronshagen/Kieler TBPOLTROCK Julian SH 2 1:51.45

6 184 LAC Quelle FürthCONRAD Martin BY 6 1:51.80

7 944 Hallesche Leichtathl.-FreundeJURICH Tim ST 8 1:51.92

8 1177 LG Neckar-EnzATZ Christian WÜ 1 1:52.48 SB

Zwischenzeiten 400m 54.80 944 JURICH Tim (ST)
600m 1:23.89 944 JURICH Tim (ST)

1500m Männer
Finale 18. Juli 2010 / 14:50

Rg StNr Name Verein Nat Pos Ergebnis

1 122 LG NORD BERLINSCHLANGEN Carsten BE 10 3:45.44

2 478 LG HannoverWALDMANN Moritz NI 4 3:46.82

3 954 Sportclub MagdeburgLENZ Arthur ST 8 3:47.58

4 292 LG Telis Finanz RegensburgORTH Florian BY 5 3:48.35

5 202 LAC Quelle FürthZAUBER Falko BY 7 3:48.36

6 1120 TV Wattenscheid 01LOHSE Christoph WE 6 3:49.04

7 444 LG BraunschweigHAMM Jonas NI 1 3:49.52

8 463 LG Emstal DörpenGRUBER Daniel NI 9 3:50.42

9 1147 VfB LC FriedrichshafenRINGER Richard WÜ 11 3:51.67

10 461 OSC DammeKUK Viktor NI 3 3:52.12

11 445 LG BraunschweigKUHLEN Andreas NI 2 3:52.21

12 580 LG ASV/DSHS KölnLIPUS Daniel NO 12 3:52.28

Zwischenzeiten 400m 1:03.25 1120 LOHSE Christoph (WE)
800m 2:09.32 1120 LOHSE Christoph (WE)

1200m 3:05.33 122 SCHLANGEN Carsten (BE)
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5000m Männer5000m Männer
Finale 18. Juli 2010 / 16:15

Rg StNr Name Verein Nat Pos Ergebnis

1 1235 LAV Asics TübingenGABIUS Arne WÜ 8 13:52.03

2 1236 LAV Asics TübingenGHIRMAI Filmon WÜ 10 13:53.43

3 293 LG Telis Finanz RegensburgPFLIEGER Philipp BY 14 13:54.03

4 1100 TV Wattenscheid 01FITSCHEN Jan WE 11 13:55.16

5 1129 TV Wattenscheid 01ROBA-KINKAL Musa WE 3 13:57.35 PB

6 963 ASV ErfurtSCHWARZ Rico TH 7 13:58.29 PB

7 46 TV 1893 RheinauFÖRSTER Jan BA 9 14:06.62 PB

8 929 SC DHfK LeipzigSTILLER Jakob SN 16 14:07.51 PB

9 1104 TV Wattenscheid 01GLATTING Christian WE 5 14:09.21 SB

10 276 LG PassauFRIEDRICH Richard BY 19 14:09.28 PB

11 373 PSV Grün-Weiß KasselFLÜGEL Julian HE 12 14:11.55 PB

12 247 LG Stadtwerke MünchenHALLMANN Sebastian BY 1 14:16.46

13 1182 LG Neckar-EnzMARTEL Zelalem WÜ 18 14:22.19

14 828 Post-Sport Telekom TrierKOWALINSKI Marc-André RL 13 14:27.84

15 1003 LG Olympia DortmundSCHWIEGELSHOHN Fynn WE 2 14:39.80

16 1258 Post-Sport Telekom TrierSCHUFF Carlo RL 4 14:47.05

438 LG BraunschweigBAIER Heiko NI 15 aufg.

311 LG ZusamGRÖBL Tobias BY 6 aufg.

466 TuS GildehausPEHRS Florian NI 17 aufg.

Zwischenzeiten 1000m 2:46.93 247 HALLMANN Sebastian (BY)
2000m 5:39.18 373 FLÜGEL Julian (HE)
3000m 8:34.03 373 FLÜGEL Julian (HE)
4000m 11:22.18 293 PFLIEGER Philipp (BY)

400m Hürden Männer
Finale 18. Juli 2010 / 16:00

Rg StNr Name Verein Nat Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 904 Dresdner SC 1898FLEISCHHAUER Georg SN 7 0.240 50.11 PB

2 916 Dresdner SC 1898SCHIRRMEISTER Silvio SN 4 0.233 50.12

3 1222 VfL SindelfingenSTOLL Stephan WÜ 5 0.227 50.37

4 39 LG OffenburgSEIGEL Quentin BA 6 0.224 50.54

5 176 TSV 1862 ErdingGOLLNOW David BY 3 0.186 50.97

6 703 LAZ Puma Troisdorf/SiegburgHEIMANN Christian NO 2 0.157 51.95 PB

7 360 LG OVAG Friedberg-FauerbachRABSTEIN Daniel HE 1 0.333 52.64

8 73 SC PotsdamHANDT Florian BB 8 0.390 53.59

Hochsprung Männer
Finale 18. Juli 2010 / 15:20

Rg StNr Name Verein Nat Pos Ergebnis

1 917 Dresdner SC 1898SPANK Raul SN 7 2.25 SB

2 336 LG Eintracht FrankfurtGÜNTHER Martin HE 11 2.22

3 908 Dresdner SC 1898HAVERNEY Matthias SN 8 2.22

4 1253 LG ASV/DSHS KölnONNEN Eike NO 13 2.19

5 68 SC PotsdamBRÄUTIGAM Oliver BB 16 2.19

6 886 LAC Erdgas ChemnitzLAUCKNER Benjamin SN 4 2.15

6 1128 TV Wattenscheid 01RIEDEL Tim WE 3 2.15 SB

8 627 TSV Bayer 04 LeverkusenKNEIFEL Sebastian NO 12 2.15

9 52 TG StockachKNITTEL Matthias BA 6 2.05

10 771 USC MainzFRANTA Matthias RH 9 2.05

11 376 LAZ Mühlheim-BürgelGUTMANN Daniel HE 1 2.05

11 409 Hamburger SVROßBERG Marcel HH 14 2.05

11 901 Post SV DresdenWILHELM Sebastian SN 15 2.05

14 610 TSV Bayer 04 LeverkusenDITTMANN Marc NO 17 2.00

14 614 TSV Bayer 04 LeverkusenELLERBROCK Benjamin NO 2 2.00

14 103 LG NIKE BERLINHANISCH Steve BE 10 2.00

14 470 LG HannoverHASE Jan NI 5 2.00
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Finale (cont.)
Finale 2.00 2.05 2.10 2.15 2.19 2.22 2.25 2.28

1 917 SPANK R - - - o o o xxo xxx
2 336 GÜNTHER M - - o o xo o xxx
3 908 HAVERNEY M - - o o o xo xxx
4 1253 ONNEN E - - xo o o x- xx
5 68 BRÄUTIGAM O - xo o xo xo xxx
6 886 LAUCKNER B - - o o xxx
6 1128 RIEDEL T - o o o xxx
8 627 KNEIFEL S o o o xxo x- xx
9 52 KNITTEL M o o xxx

10 771 FRANTA M o xo xxx
11 376 GUTMANN D o xxo xxx
11 409 ROßBERG M o xxo xxx
11 901 WILHELM S o xxo xxx
14 610 DITTMANN M xo xxx
14 614 ELLERBROCK B xo xxx
14 103 HANISCH S xo xxx
14 470 HASE J xo xxx

Dreisprung MännerDreisprung Männer
Finale 18. Juli 2010 / 12:10

Rg StNr Name Verein Nat Pos Ergebnis

1 962 ASV ErfurtPOHLE Andreas TH 6 16.28

2 1223 VfL SindelfingenUHRIG Matthias WÜ 4 15.79 PB

3 1039 LG Ratio MünsterKOHLE Daniel WE 5 15.78

4 93 LAC BerlinGENS Konstantin BE 7 15.77

5 757 ABC LudwigshafenSEILER Martin PF 8 15.72

6 297 LG Telis Finanz RegensburgZIEGLER Manuel BY 9 15.55

7 394 Wiesbadener LVBAYER Nico HE 10 15.46 SB

8 137 SCC BerlinHERMANN Nils BE 1 15.05

9 535 FC Germania DürwissVOGEL Thomas NO 2 14.98

10 755 ABC LudwigshafenSCHILDHAUER Björn PF 11 14.58

11 857 LC RehlingenJASPER Martin SL 3 14.50
1 2 3 4 5 6

1 962 POHLE A x 15.65 16.28 x x x(-1.5) (-0.9) (-0.4) (-1.1) (0.0) (+1.6)
2 1223 UHRIG M 15.05 15.34 15.79 15.35 15.42 x(-0.7) (+0.3) (+1.1) (+0.9) (+0.4) (+1.8)
3 1039 KOHLE D 15.15 x 15.53 15.26 x 15.78(-0.8) (-1.6) (-0.9) (-0.5) (+1.0) (+2.7)
4 93 GENS K 15.71 15.09 14.62 15.77 x x(-0.9) (+0.4) (-0.2) (+0.2) (+1.3) (+2.0)
5 757 SEILER M 15.11 15.52 15.24 15.39 15.72 15.57(-0.8) (+1.4) (0.0) (+1.1) (+1.6) (+1.3)
6 297 ZIEGLER M 15.27 15.55 15.55 x 15.40 x(0.0) (+1.5) (+0.9) (+0.3) (+1.6) (+1.8)
7 394 BAYER N x 15.46 x - - -(-3.9) (+1.8) (+0.9)
8 137 HERMANN N 14.90 14.94 15.05 x x 14.99(-0.3) (-1.7) (+0.1) (-0.4) (-0.2) (+0.1)
9 535 VOGEL T 14.98 14.49 14.89(+0.2) (-0.3) (+1.2)

10 755 SCHILDHAUER B 14.58 14.57 14.40(-0.9) (+1.0) (+0.8)
11 857 JASPER M x x 14.50(-0.2) (-0.9) (+1.3)

Kugelstoßen Männer
Finale 18. Juli 2010 / 13:50

Rg StNr Name Verein Nat Pos Ergebnis

1 417 SC NeubrandenburgBARTELS Ralf MV 4 20.54

2 888 LAC Erdgas ChemnitzSTORL David SN 7 20.45

3 1219 VfL SindelfingenSCHMIDT Marco WÜ 3 19.72

4 930 LV 90 ThumBAUER Candy SN 2 19.08

5 971 BIG Basketball in GothaDITTMAR Andy TH 12 19.06

6 186 LAC Quelle FürthDIPPL Robert BY 13 18.70

7 1213 VfL SindelfingenDAHM Tobias WÜ 11 18.63 PB

8 127 SCC BerlinBANDEKOW Markus BE 9 18.49 SB

9 513 FSV SarstedtDOBBRUNZ Julian NI 1 18.15

10 420 SC NeubrandenburgMÜLLER Hendrik MV 6 17.80

11 1229 VfB StuttgartHEPPERLE Tobias WÜ 10 17.48

12 1230 VfB StuttgartHOPPE Artur WÜ 5 16.96

13 1203 LG Rems-MurrSCHUPP Christoph WÜ 8 15.87
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Finale (cont.)
Finale 1 2 3 4 5 6

1 417 BARTELS R 19.45 19.80 19.66 19.85 20.54 x
2 888 STORL D x x 19.02 19.72 20.45 x
3 1219 SCHMIDT M 19.53 19.52 19.37 19.67 19.72 19.50
4 930 BAUER C 18.61 19.08 x x x 18.94
5 971 DITTMAR A 18.48 18.62 19.06 x x x
6 186 DIPPL R 18.04 18.28 18.18 18.24 x 18.70
7 1213 DAHM T 18.63 17.98 18.12 18.26 18.48 18.48
8 127 BANDEKOW M 17.70 18.09 18.24 18.43 x 18.49
9 513 DOBBRUNZ J 18.15 17.51 17.84

10 420 MÜLLER H 17.46 17.07 17.80
11 1229 HEPPERLE T 17.48 x x
12 1230 HOPPE A 16.43 16.76 16.96
13 1203 SCHUPP C 15.50 15.87 15.55

Diskus MännerDiskus Männer
Finale 18. Juli 2010 / 13:55

Rg StNr Name Verein Nat Pos Ergebnis

1 136 SCC BerlinHARTING Robert BE 5 68.67

2 959 Sportclub MagdeburgWIERIG Martin ST 8 63.62

3 413 LG Wedel-PinnebergMÜNCH Markus HH 7 59.18

4 135 SCC BerlinHARTING Christoph BE 1 58.58

5 88 SC PotsdamWOLF Gordon BB 6 57.60

6 1112 TV Wattenscheid 01JASINSKI Daniel WE 4 56.66

7 149 SCC BerlinSAMMLER Robert BE 3 54.84 PB

8 1157 LAZ Salamander Kornwestheim/LBDALLINGER Boris WÜ 2 52.88
1 2 3 4 5 6

1 136 HARTING R x 68.67 x 67.48 66.91 x
2 959 WIERIG M 59.94 61.97 x 63.60 x 63.62
3 413 MÜNCH M x x x x 59.18 x
4 135 HARTING C x 55.80 54.71 58.14 58.58 58.26
5 88 WOLF G 55.84 x 53.86 57.60 x x
6 1112 JASINSKI D 53.16 x 53.43 55.87 54.39 56.66
7 149 SAMMLER R x 54.84 x x x x
8 1157 DALLINGER B 51.82 52.11 50.47 52.88 x 51.71

Hammer Männer
Finale 18. Juli 2010 / 11:45

Rg StNr Name Verein Nat Pos Ergebnis

1 615 TSV Bayer 04 LeverkusenESSER Markus NO 3 78.46

2 605 TSV Bayer 04 LeverkusenBORUSCHEWSKI Benjamin NO 2 74.94 SB

3 632 TSV Bayer 04 LeverkusenMÖHSNER Sven NO 1 73.45 SB

4 778 USC MainzRAUTENKRANZ Jens RH 13 70.80

5 251 LG Stadtwerke MünchenLIPSKE Jerrit BY 8 69.47 SB

6 436 SVG Grün-Weiß Bad GandersheimOLBRICH Richard NI 9 68.02

7 480 Hannover 96KAHLMEYER Marcus NI 11 67.89

8 621 TSV Bayer 04 LeverkusenHEDERMANN Benjamin NO 5 67.58

9 1227 LG StaufenZIEGLER Alexander WÜ 12 66.27

10 948 Hallesche Leichtathl.-FreundeRITTWEG Henrik ST 6 64.60

11 172 SV AchenmühleBICHLER Johannes BY 7 63.19

12 603 TSV Bayer 04 LeverkusenBETHKE Kamilius NO 4 62.97

862 LC RehlingenSAHNER Andreas SL 10 o.g.V.
1 2 3 4 5 6

1 615 ESSER M 76.81 76.20 76.07 78.46 76.07 x
2 605 BORUSCHEWSKI B 73.28 72.84 71.16 x 74.94 x
3 632 MÖHSNER S 71.23 71.54 70.59 69.50 73.45 69.79
4 778 RAUTENKRANZ J 67.63 69.19 69.99 x x 70.80
5 251 LIPSKE J 65.01 68.03 69.47 68.03 69.20 x
6 436 OLBRICH R 67.04 68.02 65.74 67.08 67.00 65.66
7 480 KAHLMEYER M 67.44 x 67.04 67.82 67.08 67.89
8 621 HEDERMANN B 67.58 x x x x x
9 1227 ZIEGLER A 66.12 x 66.27

10 948 RITTWEG H 64.60 61.20 64.37
11 172 BICHLER J x 62.28 63.19
12 603 BETHKE K 60.01 62.31 62.97

862 SAHNER A x x x
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10000m Bahngehen Männer10000m Bahngehen Männer
Finale 18. Juli 2010 / 10:00

Rg StNr Name Verein Nat Pos Ergebnis

1 138 SCC BerlinHÖHNE André BE 1 40:32.15 SB

2 78 SC PotsdamLINKE Christopher BB 4 40:49.43 PB

3 150 SCC BerlinSCHMIDT Carsten BE 2 41:35.93 SB

4 1 SCL -Heel Baden-BadenDOHMANN Carl BA 3 41:50.74

5 72 SC PotsdamGLOGER Nils Christoper BB 6 43:33.69 PB

6 145 SCC BerlinLEHMBERG Marcel BE 5 43:50.99 PB

128 SCC BerlinBERGER Maik BE 7 disq R 230.6

Zwischenzeiten 1000m 3:59.72 138 HÖHNE André (BE)
2000m 8:04.44 138 HÖHNE André (BE)
3000m 12:09.98 138 HÖHNE André (BE)
4000m 16:13.65 138 HÖHNE André (BE)
5000m 20:19.44 138 HÖHNE André (BE)
6000m 24:26.45 138 HÖHNE André (BE)
7000m 28:32.60 138 HÖHNE André (BE)
8000m 32:34.26 138 HÖHNE André (BE)
9000m 36:35.78 138 HÖHNE André (BE)
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4x100m Staffel Männer4x100m Staffel Männer
Gesamtergebnis 18. Juli 2010 / 12:00

Rg Nat Nation Bahn Ergebnis

1 WE TV Wattenscheid 01 I 4 39.67 SB

1 - SCHULTE J (82) 2 - ERNST S (84)

3 - KOSENKOW A (77) 4 - QUADE J (88)

2 WE LG Olympia Dortmund I 5 41.66 =SB

1 - BICHELER J (87) 2 - KRAFT O (87)

3 - SIMON N (88) 4 - FIENE S (89)

3 BE SCC Berlin I 3 41.74

1 - Petzold G (87) 2 - FRANKE E (89)

3 - KESSLER M (89) 4 - Semghoun R (85)

4 WÜ LAZ Salamander Kornwestheim/Lb. I 4 41.77 SB

1 - Hügel T (87) 2 - Bräuchle S (81)

3 - DAUBNER B (88) 4 - Obenland M (84)

5 BY LG Karlstadt-Gambach-Lohr I 5 41.82 SB

1 - TATSCHNER M (92) 2 - FISCHER M (90)

3 - RASP C (89) 4 - SCHNURR M (89)

6 NO LG AAV/DSHS Köln I 7 41.88

1 - KEMPIS F (77) 2 - RINGLE C (84)

3 - SCHMITZ M (92) 4 - FAßBENDER J (89)

7 WÜ STG Pfullingen-Riederich I 6 41.98

1 - FERDINAND B (86) 2 - FLUCK T (90)

3 - BONNAIRE F (90) 4 - EIßLER B (90)

8 NI LG Osnabrück I 7 42.08 SB

1 - OKPURE J (91) 2 - JOCHMANN P (90)

3 - RÖWEKAMP C (90) 4 - WILKE M (92)

9 BY LG Region Landshut I 4 42.18

1 - PETZI A (87) 2 - FRANZ C (82)

3 - HOPF M (82) 4 - SCHILLER T (92)

10 NI LG Weserbergland I 3 42.29

1 - STÖCKL S (88) 2 - PEEST J (87)

3 - Grossner J (83) 4 - PRINZHORN H (87)

11 NO TV Herkenrath I 3 42.37

1 - Gippert J (77) 2 - MAUSBACH T (90)

3 - VOGT J (90) 4 - TEZKAN T (87)

12 BR SV Werder Bremen I 2 42.43

1 - SCHWARTING M (82) 2 - SIEGMUND C (83)

3 - THYME A (88) 4 - GÄRTNER B (87)

13 HE LG Wetzlar I 7 42.66

1 - JUNGMANN A (89) 2 - SEEL P (79)

3 - WAGNER P (90) 4 - HABL G (89)

14 BA TSG 1862 Weinheim I 6 42.69

1 - KIRCHGESSNER M (86) 2 - OSWALD F (89)

3 - GIESE T (83) 4 - Eberius R (84)

HE LG OVAG Friedberg-Fauerbach I 6 aufg.

1 - WEBER M (83) 2 - HELMKE T (84)

3 - MÜLLER N (87) 4 - KLEIN C (83)

BY LG Stadtwerke München I 5 aufg.

1 - RENTZ F (85) 2 - BROENING M (83)

3 - UNGER T (79) 4 - PANTHEN M (87)
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4x100m Staffel Männer4x100m Staffel Männer
C-Finale 18. Juli 2010 / 12:00

Rg Nat Nation Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 BY LG Karlstadt-Gambach-Lohr I 5 0.222 41.82 SB

1 - TATSCHNER M (92) 2 - FISCHER M (90)

3 - RASP C (89) 4 - SCHNURR M (89)

2 NI LG Osnabrück I 7 0.331 42.08 SB

1 - OKPURE J (91) 2 - JOCHMANN P (90)

3 - RÖWEKAMP C (90) 4 - WILKE M (92)

3 BY LG Region Landshut I 4 0.233 42.18

1 - PETZI A (87) 2 - FRANZ C (82)

3 - HOPF M (82) 4 - SCHILLER T (92)

4 NI LG Weserbergland I 3 0.184 42.29

1 - STÖCKL S (88) 2 - PEEST J (87)

3 - Grossner J (83) 4 - PRINZHORN H (87)

5 BA TSG 1862 Weinheim I 6 0.129 42.69

1 - KIRCHGESSNER M (86) 2 - OSWALD F (89)

3 - GIESE T (83) 4 - Eberius R (84)

4x100m Staffel Männer
B-Finale 18. Juli 2010 / 12:05

Rg Nat Nation Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 WE LG Olympia Dortmund I 5 0.149 41.66 =SB

1 - BICHELER J (87) 2 - KRAFT O (87)

3 - SIMON N (88) 4 - FIENE S (89)

2 WÜ LAZ Salamander Kornwestheim/Lb. I 4 0.226 41.77 SB

1 - Hügel T (87) 2 - Bräuchle S (81)

3 - DAUBNER B (88) 4 - Obenland M (84)

3 WÜ STG Pfullingen-Riederich I 6 0.182 41.98

1 - FERDINAND B (86) 2 - FLUCK T (90)

3 - BONNAIRE F (90) 4 - EIßLER B (90)

4 NO TV Herkenrath I 3 0.131 42.37

1 - Gippert J (77) 2 - MAUSBACH T (90)

3 - VOGT J (90) 4 - TEZKAN T (87)

5 HE LG Wetzlar I 7 0.290 42.66

1 - JUNGMANN A (89) 2 - SEEL P (79)

3 - WAGNER P (90) 4 - HABL G (89)

4x100m Staffel Männer
A-Finale 18. Juli 2010 / 12:10

Rg Nat Nation Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 WE TV Wattenscheid 01 I 4 0.172 39.67 SB

1 - SCHULTE J (82) 2 - ERNST S (84)

3 - KOSENKOW A (77) 4 - QUADE J (88)

2 BE SCC Berlin I 3 0.137 41.74

1 - Petzold G (87) 2 - FRANKE E (89)

3 - KESSLER M (89) 4 - Semghoun R (85)

3 NO LG AAV/DSHS Köln I 7 0.335 41.88

1 - KEMPIS F (77) 2 - RINGLE C (84)

3 - SCHMITZ M (92) 4 - FAßBENDER J (89)

4 BR SV Werder Bremen I 2 0.163 42.43

1 - SCHWARTING M (82) 2 - SIEGMUND C (83)

3 - THYME A (88) 4 - GÄRTNER B (87)

HE LG OVAG Friedberg-Fauerbach I 6 0.242 aufg.

1 - WEBER M (83) 2 - HELMKE T (84)

3 - MÜLLER N (87) 4 - KLEIN C (83)

BY LG Stadtwerke München I 5 0.254 aufg.

1 - RENTZ F (85) 2 - BROENING M (83)

3 - UNGER T (79) 4 - PANTHEN M (87)
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4x400m Staffel Männer4x400m Staffel Männer
Gesamtergebnis 18. Juli 2010 / 17:15

Rg Nat Nation Bahn Ergebnis

1 HE LG Eintracht Frankfurt I 6 3:10.45 SB

1 - HORBANK M (91) 2 - HÖFER C (89)

3 - PFLÜGER M (90) 4 - GABA K (84)

2 BB SC Potsdam I 5 3:11.19

1 - SCHNEIDER T (85) 2 - KRIESE M (90)

3 - LEOW B (88) 4 - SCHNEIDER T (88)

3 WE TV Wattenscheid 01 I 6 3:11.83

1 - MEISOLLE A (88) 2 - SCHMIDT M (88)

3 - NIEDEREICHHOLZ J (90) 4 - SWILLIMS B (82)

4 NO LG ASV/DSHS Köln I 7 3:12.31 SB

1 - ENGEL J (88) 2 - KLEIN T (88)

3 - KRAUß F (89) 4 - RIGAU M (85)

5 SN Dresdner SC 1898 I 3 3:12.75

1 - SCHIRRMEISTER S (88) 2 - FLEISCHHAUER G (88)

3 - ENGEL O (92) 4 - GROTHKOPP M (86)

6 BE SCC Berlin I 4 3:13.43

1 - KIWUS J (88) 2 - BUGGEL S (82)

3 - KRESINSZKY R (90) 4 - Beyer S (82)

7 HE LG OVAG Friedberg-Feuerbach I 5 3:15.93

1 - KLEIN C (83) 2 - LANGER S (91)

3 - RABSTEIN D (87) 4 - SCHMIDT J (90)

8 NO TV Herkenrath I 3 3:17.36

1 - BARUTOWITZ M (88) 2 - TEZKAN T (87)

3 - VOGT J (90) 4 - MAUSBACH T (90)

9 NO STG Essen-Wuppertal I 7 3:18.99

1 - SOLBACH B (88) 2 - WIENANDS D (83)

3 - BERENZ M (88) 4 - LIEBENAMM T (90)

10 NO LAZ Puma Troisdorf/Siegburg I 4 3:19.98

1 - YAO P (91) 2 - BÜHLER L (86)

3 - ULRICH M (92) 4 - MÜLLER P (90)

4x400m Staffel Männer
B-Finale (2) 18. Juli 2010 / 17:15

Rg Nat Nation Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 HE LG Eintracht Frankfurt I 6 0.346 3:10.45 SB

1 - HORBANK M (91) 2 - HÖFER C (89)

3 - PFLÜGER M (90) 4 - GABA K (84)

2 HE LG OVAG Friedberg-Feuerbach I 5 0.300 3:15.93

1 - KLEIN C (83) 2 - LANGER S (91)

3 - RABSTEIN D (87) 4 - SCHMIDT J (90)

3 NO TV Herkenrath I 3 0.227 3:17.36

1 - BARUTOWITZ M (88) 2 - TEZKAN T (87)

3 - VOGT J (90) 4 - MAUSBACH T (90)

4 NO STG Essen-Wuppertal I 7 0.315 3:18.99

1 - SOLBACH B (88) 2 - WIENANDS D (83)

3 - BERENZ M (88) 4 - LIEBENAMM T (90)

5 NO LAZ Puma Troisdorf/Siegburg I 4 0.263 3:19.98

1 - YAO P (91) 2 - BÜHLER L (86)

3 - ULRICH M (92) 4 - MÜLLER P (90)
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4x400m Staffel Männer4x400m Staffel Männer
A-Finale (2) 18. Juli 2010 / 17:25

Rg Nat Nation Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 BB SC Potsdam I 5 0.279 3:11.19

1 - SCHNEIDER T (85) 2 - KRIESE M (90)

3 - LEOW B (88) 4 - SCHNEIDER T (88)

2 WE TV Wattenscheid 01 I 6 0.264 3:11.83

1 - MEISOLLE A (88) 2 - SCHMIDT M (88)

3 - NIEDEREICHHOLZ J (90) 4 - SWILLIMS B (82)

3 NO LG ASV/DSHS Köln I 7 0.320 3:12.31 SB

1 - ENGEL J (88) 2 - KLEIN T (88)

3 - KRAUß F (89) 4 - RIGAU M (85)

4 SN Dresdner SC 1898 I 3 0.209 3:12.75

1 - SCHIRRMEISTER S (88) 2 - FLEISCHHAUER G (88)

3 - ENGEL O (92) 4 - GROTHKOPP M (86)

5 BE SCC Berlin I 4 0.268 3:13.43

1 - KIWUS J (88) 2 - BUGGEL S (82)

3 - KRESINSZKY R (90) 4 - Beyer S (82)

4x400m männliche Jugend A
Finale 18. Juli 2010 / 12:35

Rg Nat Nation Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 WE TV WATTENSCHEID 01 I 6 0.183 3:15.93 SB

1 - EDER S (91) 2 - FRÖHLICH N (91)

3 - KLATT J (93) 4 - JENK A (91)

2 SN STG Chemnitz/Thum I 3 0.237 3:18.75 SB

1 - HAMICH L (93) 2 - WOLF C (91)

3 - JASKULA T (94) 4 - WEIGELT J (92)

3 BY DJK Friedberg I 5 0.278 3:19.36 SB

1 - BOECK F (91) 2 - BAUER K (93)

3 - SASSE T (93) 4 - GOROL S (91)

4 NO LAV Bayer Uerdingen/Dormagen I 8 0.394 3:19.76 SB

1 - TEPASSE H (91) 2 - BUSCH D (91)

3 - BLÜMKE N (91) 4 - SCHMITZ L (93)

5 NO LG ASV/DSHS Köln I 2 0.162 3:20.48 SB

1 - SCHULZ H (92) 2 - SCHOLZ T (91)

3 - SCHNEIDER F (92) 4 - SCHMEIER S (92)

6 NO STG Rhede-Sonsbeck I 7 0.404 3:21.72 SB

1 - SCHEER P (93) 2 - GRIES M (93)

3 - VOIGT M (91) 4 - STAPPENBECK M (92)

7 BA STG Hochrhein I 4 0.275 3:22.02 SB

1 - PENDT P (92) 2 - GOLCZYK F (91)

3 - MÜLLER M (91) 4 - SCHEIBLE M (93)

8 SH SC Rönnau 74 I 1 0.233 3:24.84 SB

1 - BROZUS H (92) 2 - SCHELLER M (91)

3 - BECKMANN B (94) 4 - BEIL S (93)
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3x1000m männliche Jugend A3x1000m männliche Jugend A
Finale 18. Juli 2010 / 11:45

Rg Nat Nation Bahn Ergebnis

1 WÜ STG NSU-Heilbronn-Hall I 4 7:23.87 SB

1 - DÖHRING C (92) 2 - TRAKIS T (92)

3 - BADER F (92)

2 NO LAV Bayer Uerdingen/Dormagen I 8 7:24.60 SB

1 - SPINRATH J (92) 2 - ALBAN J (92)

3 - SPINRATH F (92)

3 BY TSV Höchstadt/Aisch I 2 7:24.95 SB

1 - BUDDE T (92) 2 - GRAU B (92)

3 - KÜRZDÖRFER M (92)

4 TH STG Laufteam Erfurt I 10 7:31.53 SB

1 - MARQUARDT R (91) 2 - WALTHER J (91)

3 - STADLER K (93)

5 WE TV Wattenscheid 01 I 9 7:31.99 SB

1 - HELSPER M (92) 2 - VAN LIL N (92)

3 - IDE A (91)

6 MV 1. LAV Rostock I 3 7:32.34 SB

1 - GRÖSCHEL T (91) 2 - SCHREIBER K (91)

3 - KOLREP R (91)

7 NO STG Rhede-Sonsbeck I 7 7:33.48 SB

1 - RITTE S (92) 2 - PALM M (91)

3 - PFEIFFER H (93)

8 WÜ VFL Sindelfingen I 5 7:34.11 SB

1 - DIEBOLD M (92) 2 - FRANZ E (91)

3 - SCHWAB A (92)

9 BY LAC Quelle Fürth I 11 7:35.43 SB

1 - VOIGT J (91) 2 - WEDEL K (93)

3 - VOIGT A (93)

10 BA MTG Mannheim I 6 7:39.46 SB

1 - LANG A (91) 2 - HOLLSTEIN S (92)

3 - GILOY F (91)

11 BA STG Stockach-Liggersdorf I 12 7:39.89 SB

1 - HAHN R (92) 2 - LINDENMAYER M (92)

3 - HAAS B (93)

12 HE Wiesbadener LV I 1 7:45.28 SB

1 - LICHT P (92) 2 - STALF B (92)

3 - SCHWERDTFEGER M (93)

200m Frauen
Vorläufe 18. Juli 2010 / 13:00

Rg StNr Name Verein Nat Bahn Ergebnis

1 1092 TV Wattenscheid 01DIX Maike WE 5 23.65 Q

2 124 LG NORD BERLINSCHULZE Maren BE 3 23.72 q

3 1090 TV Wattenscheid 01CREMER Esther WE 3 23.75 Q

4 909 Dresdner SC 1898JÄPEL Sara SN 4 23.75 q PB

5 639 TSV Bayer 04 LeverkusenPETERS Mareike NO 6 23.97 q

6 1232 VfB StuttgartWACKERSHAUSER Anja WÜ 8 24.09 q

7 1251 TV 1860 GunzenhausenEBERLE Rebekka BY 1 24.30 q

8 501 VfL OldenburgSPELMEYER Ruth Sophia NI 7 24.40 q SB

9 1009 TV GladbeckHAACK Christina WE 4 24.42

9 1006 LG Olympia DortmundTHIMM Ina WE 7 24.42 PB

11 32 MTG MannheimSEER Tamara BA 5 24.50

12 1058 LC PaderbornWEIT Inna WE 2 24.54

13 427 1.LAV RostockHÜBNER Evelyn MV 6 24.94

1102 TV Wattenscheid 01FREWER Christina WE 2 n.a.
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200m Frauen200m Frauen
1. Vorlauf (2) 18. Juli 2010 / 13:00 Wind: +2.0 m/s 

Rg StNr Name Verein Nat Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 1092 TV Wattenscheid 01DIX Maike WE 5 0.226 23.65 Q

2 124 LG NORD BERLINSCHULZE Maren BE 3 0.178 23.72 q

3 909 Dresdner SC 1898JÄPEL Sara SN 4 0.217 23.75 q PB

4 1232 VfB StuttgartWACKERSHAUSER Anja WÜ 8 0.229 24.09 q

5 1251 TV 1860 GunzenhausenEBERLE Rebekka BY 1 0.212 24.30 q

6 1006 LG Olympia DortmundTHIMM Ina WE 7 0.204 24.42 PB

7 427 1.LAV RostockHÜBNER Evelyn MV 6 0.218 24.94

1102 TV Wattenscheid 01FREWER Christina WE 2 n.a.

200m Frauen
2. Vorlauf (2) 18. Juli 2010 / 13:05 Wind: +1.1 m/s 

Rg StNr Name Verein Nat Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 1090 TV Wattenscheid 01CREMER Esther WE 3 0.358 23.75 Q

2 639 TSV Bayer 04 LeverkusenPETERS Mareike NO 6 0.172 23.97 q

3 501 VfL OldenburgSPELMEYER Ruth Sophia NI 7 0.212 24.40 q SB

4 1009 TV GladbeckHAACK Christina WE 4 0.256 24.42

5 32 MTG MannheimSEER Tamara BA 5 0.188 24.50

6 1058 LC PaderbornWEIT Inna WE 2 0.190 24.54

qualifiziert:  erster Platz aus jedem Lauf (Q) und 6 Zeitbeste (q) zum Finale

200m Frauen
Finale 18. Juli 2010 / 15:10 Wind: +1.0 m/s 

Rg StNr Name Verein Nat Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 1090 TV Wattenscheid 01CREMER Esther WE 3 0.216 23.47

2 639 TSV Bayer 04 LeverkusenPETERS Mareike NO 7 0.141 23.81

3 909 Dresdner SC 1898JÄPEL Sara SN 6 0.252 23.96

4 124 LG NORD BERLINSCHULZE Maren BE 4 0.248 24.00

5 1092 TV Wattenscheid 01DIX Maike WE 5 0.250 24.01

6 501 VfL OldenburgSPELMEYER Ruth Sophia NI 2 0.211 24.27 SB

7 1232 VfB StuttgartWACKERSHAUSER Anja WÜ 8 0.320 24.39

8 1251 TV 1860 GunzenhausenEBERLE Rebekka BY 1 0.201 24.47

400m Frauen
Finale 18. Juli 2010 / 14:25

Rg StNr Name Verein Nat Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 955 Sportclub MagdeburgLINDENBERG Janin ST 4 0.269 52.32 PB

2 75 SC PotsdamHOFFMANN Claudia BB 3 0.244 52.60

3 912 Dresdner SC 1898MARX Claudia SN 6 0.170 53.26 SB

4 556 LG HildenSCHMIDT Lena NO 2 0.232 53.72 SB

5 872 SV Schlau.com Saar 05 SBR.KETTENIS Larissa SL 7 0.344 54.08 SB

6 812 LG Rhein-WiedSEMKOWICZ Sylvia RL 8 0.457 54.62 SB

7 1180 LG Neckar-EnzFERENZ Daniela WÜ 5 0.344 54.72 =SB

616 TSV Bayer 04 LeverkusenFÖRSTER Julia NO 1 0.166 aufg.
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800m Frauen800m Frauen
Finale 18. Juli 2010 / 14:05

Rg StNr Name Verein Nat Bahn Ergebnis

1 992 LG Olympia DortmundHARTMANN Jana WE 5 2:07.41

2 622 TSV Bayer 04 LeverkusenHORNA Annett NO 3 2:07.72

3 882 LAC Erdgas ChemnitzCLAUßNITZER Anja SN 7 2:07.83 SB

4 1237 LAV Asics TübingenMARXEN Kerstin WÜ 5 2:08.33

5 767 LAZ ZweibrückenKREBS Aline PF 4 2:08.50

6 191 LAC Quelle FürthKEIL Sandra BY 7 2:08.57 SB

7 607 TSV Bayer 04 LeverkusenBUCHRUCKER Sabrina NO 2 2:08.65

8 1150 TSV GomaringenBORK Nadja WÜ 3 2:08.89 PB

9 7 SVK BeiertheimWALTER Carolin BA 6 2:10.66

10 844 Ratzeburger SVKUBASCH Stella SH 8 2:11.91

11 344 LG Eintracht FrankfurtHÜBNER Lisa HE 1 2:14.07

Zwischenzeiten 400m 1:04.49 992 HARTMANN Jana (WE)
600m 1:37.39 622 HORNA Annett (NO)

1500m Frauen
Finale 18. Juli 2010 / 15:30

Rg StNr Name Verein Nat Pos Ergebnis

1 86 SC PotsdamSUJEW Diana BB 7 4:13.69 PB

2 192 LAC Quelle FürthKESSELRING Anne BY 9 4:17.17

3 87 SC PotsdamSUJEW Elina BB 6 4:18.15

4 839 SG TSV Kronshagen/Kieler TBKILLIUS Svenja SH 10 4:18.52 PB

5 624 TSV Bayer 04 LeverkusenJANSSEN Saskia NO 2 4:21.43

6 555 LG HildenKRAMER Nina NO 12 4:21.51 PB

7 702 LAZ Puma Troisdorf/SiegburgBÜHLER Sigrid NO 13 4:24.21 SB

8 289 LG Telis Finanz RegensburgDANNER Christiane BY 8 4:25.10 SB

9 433 1.LAV RostockSPLINTER Katharina MV 5 4:26.49 SB

10 464 LG Emstal DörpenKOCK Maren NI 11 4:26.82

11 305 DJK WeidenSCHNEIDER Anja BY 1 4:27.04 PB

1118 TV Wattenscheid 01KREBS Denise WE 4 aufg.

85 SC PotsdamSTRAUSA Agata BB 3 aufg.

Zwischenzeiten 400m 1:06.99 87 SUJEW Elina (BB)
800m 2:15.78 86 SUJEW Diana (BB)

1200m 3:23.23 86 SUJEW Diana (BB)

3000m Hindernislauf Frauen
Finale 18. Juli 2010 / 16:40

Rg StNr Name Verein Nat Pos Ergebnis

1 291 LG Telis Finanz RegensburgLUTZ Susi BY 4 10:09.20

2 500 LG NordheideSUSSMANN Jana NI 7 10:11.15 PB

3 1132 TV Wattenscheid 01SCHÜTZ Birte WE 3 10:14.65

4 189 LAC Quelle FürthHILLER Julia BY 2 10:19.30

5 586 LG ASV/DSHS KölnPOHL Veronica NO 1 10:20.07 PB

6 554 LG HildenKOUBAA Sanaa NO 8 10:24.13

7 990 LG Olympia DortmundFEIL Friederike WE 5 10:36.88

8 154 Berliner SV 1892SCHEUNEMANN Annika BE 6 10:38.86 PB

Zwischenzeiten 1000m 3:24.03 500 SUSSMANN Jana (NI)
2000m 6:52.54 500 SUSSMANN Jana (NI)
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400m Hürden Frauen400m Hürden Frauen
Finale 18. Juli 2010 / 15:45

Rg StNr Name Verein Nat Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 219 LG Karlstadt-Gambach-LohrKOHLMANN Fabienne BY 6 0.222 56.14

2 148 SCC BerlinRICHARDS Jill BE 5 0.301 56.34 PB

3 171 Bremer LTTILGNER Jonna BR 4 0.213 56.82 SB

4 619 TSV Bayer 04 LeverkusenHANSEN Laura NO 7 0.230 57.19

5 873 SV Schlau.com Saar 05 SBR.KRON Tina SL 3 0.189 57.40 SB

6 356 LG OVAG Friedberg-FauerbachKLOPSCH Christiane HE 8 0.305 58.09

7 642 TSV Bayer 04 LeverkusenSCHOTT Maren NO 1 0.187 59.08 SB

8 1149 TSV GomaringenBORK Anja WÜ 2 0.198 1:00.39

Stabhoch Frauen
Finale 18. Juli 2010 / 12:00

Rg StNr Name Verein Nat Pos Ergebnis

1 646 TSV Bayer 04 LeverkusenSPIEGELBURG Silke NO 6 4.65

2 754 ABC LudwigshafenRYZIH Lisa PF 11 4.60 =PB

3 774 USC MainzHINGST Carolin RH 10 4.60

4 765 LAZ ZweibrückenGADSCHIEW Kristina PF 5 4.40

5 320 LAZ BruchköbelHÜTTER Julia HE 3 4.35

6 435 SG Dynamo SchwerinSTRUTZ Martina MV 12 4.25

7 1176 TuS MetzingenKRAFT Joana WÜ 15 4.25

8 1143 LG FilstalSCHULTZE Martina WÜ 1 4.25

9 493 MTV 49 HolzmindenROLOFF Annika NI 14 4.05

10 1142 LG FilstalSCHULTZE Anna WÜ 16 4.05

10 1224 VfL Sindelfingenvon EYNATTEN Denise WÜ 9 4.05 SB

769 USC MainzBATTKE Anna RH 13 o.g.V.

770 USC MainzBAUER Katharina RH 7 o.g.V.

764 LAZ ZweibrückenBENNER Natasha PF 2 o.g.V.

290 LG Telis Finanz RegensburgHORN Elena BY 8 o.g.V.

737 LG WipperfürthKRAMER Regine NO 4 o.g.V.
3.80 3.95 4.05 4.15 4.25 4.35 4.40 4.45 4.50 4.55 4.60 4.65 4.70 4.75 4.80

1 646 SPIEGELBURG S - - - - - - o - - o - xxo - xxx
2 754 RYZIH L - - - - o - x- xo o o xo xx- x
3 774 HINGST C - - - - - o xo o o - xxo - - - xxx
4 765 GADSCHIEW K - - - - o - o - x- xx
5 320 HÜTTER J - - - o - xo - xxx
6 435 STRUTZ M - - o xo o xxx
7 1176 KRAFT J o - xxo o xo xxx
8 1143 SCHULTZE M - - o - xxo xxx
9 493 ROLOFF A xo xxo o xxx

10 1142 SCHULTZE A - - xo - xxx
10 1224 von EYNATTEN D o o xo xxx

769 BATTKE A - - - - - - xxx
770 BAUER K - - xxx
764 BENNER N - xxx
290 HORN E xxx
737 KRAMER R xxx
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Weitsprung FrauenWeitsprung Frauen
Finale 18. Juli 2010 / 15:00

Rg StNr Name Verein Nat Pos Ergebnis

1 858 LC RehlingenKAPPLER Bianca SL 11 6.59

2 407 Hamburger SVKÄTHER Nadja HH 3 6.50

3 101 LG NIKE BERLINBAUSCHKE Melanie BE 16 6.47

4 1116 TV Wattenscheid 01KÖHLER Karoline WE 12 6.46

5 350 LG Eintracht FrankfurtRATH Claudia HE 14 6.38

6 408 Hamburger SVLEIPOLD Anika HH 4 6.36

7 1221 VfL SindelfingenSTEINKAMP Lisa WÜ 17 6.32 PB

8 482 Hannover 96SCHWERDTNER Maren NI 7 6.31 PB

9 1134 TV Wattenscheid 01TAROUM Moguenara Sosthene WE 2 6.21

10 1207 TSV SchmidenSCHULZ Anja WÜ 18 6.19

11 372 ACT KasselSCHÜTZE Jana HE 5 6.11 SB

12 1040 LG Ratio MünsterMALKUS Lena WE 9 6.11

13 367 LAZ GießenMARSCHECK Beatrice HE 6 6.08

14 889 LAC Erdgas ChemnitzUNGER Stephanie SN 10 6.02

15 406 Hamburger SVFLORCZAK Sinje HH 13 6.00

16 419 SC NeubrandenburgMENGE Christin MV 1 5.95

638 TSV Bayer 04 LeverkusenOESER Jennifer NO 15 o.g.V.

296 LG Telis Finanz RegensburgWEITZEL Michelle BY 8 n.a.
1 2 3 4 5 6

1 858 KAPPLER B x 6.45 6.51 6.59 x 6.54(+1.4) (+2.0) (+0.1) (+1.3) (+0.1) (+0.1)
2 407 KÄTHER N 6.29 6.17 6.36 x 6.50 6.38(-1.0) (+0.9) (+0.6) (+0.8) (+0.4) (0.0)
3 101 BAUSCHKE M 6.13 6.47 6.42 6.25 6.29 6.18(+1.1) (+1.1) (+0.7) (+0.1) (-0.7) (+0.1)
4 1116 KÖHLER K 6.31 6.46 6.24 6.29 2.80 6.14(+1.0) (+1.6) (+0.7) (+0.2) (-0.4) (+1.2)
5 350 RATH C x 6.38 x x 6.13 6.36(-0.8) (+1.1) (-0.4) (-0.7) (-0.2) (+0.2)
6 408 LEIPOLD A 6.34 x 6.30 6.36 x x(+0.1) (+1.0) (+0.6) (+1.3) (+1.0) (+0.4)
7 1221 STEINKAMP L 6.07 5.98 6.29 6.09 6.25 6.32(+0.7) (+1.3) (+1.7) (+1.1) (+0.6) (+0.4)
8 482 SCHWERDTNER M 6.31 4.06 4.83 - - -(-0.5) (+0.1) (+0.3)
9 1134 TAROUM M 6.21 6.15 x(+2.3) (+0.2) (+1.8)

10 1207 SCHULZ A x 6.15 6.19(+0.5) (+0.7) (+1.1)
11 372 SCHÜTZE J 5.90 6.11 x(+0.5) (+0.5) (+1.1)
12 1040 MALKUS L 6.11 5.82 x(+0.7) (+2.6) (+1.6)
13 367 MARSCHECK B 6.06 x 6.08(-1.0) (+1.1) (+1.0)
14 889 UNGER S 6.01 5.98 6.02(+2.0) (+0.9) (+0.1)
15 406 FLORCZAK S 6.00 x 5.76(-1.0) (+1.4) (-1.1)
16 419 MENGE C x 5.94 5.95(+0.9) (+1.3) (+0.7)

638 OESER J x x x(+0.4) (+1.2) (-0.1)
296 WEITZEL M

Speerwurf Frauen
Finale 18. Juli 2010 / 15:40

Rg StNr Name Verein Nat Pos Ergebnis

1 633 TSV Bayer 04 LeverkusenMOLITOR Katharina NO 8 64.27

2 38 LG OffenburgOBERGFÖLL Christina BA 7 63.13

3 647 TSV Bayer 04 LeverkusenSTAHL Linda NO 6 61.83

4 870 SV Schlau.com Saar 05 SBR.EISENLAUER Esther SL 10 61.04 PB

5 933 LV 90 ThumRITTWEG Mareike SN 9 59.79

6 269 ESV Nürnberg RangierbahnhofSCHAFFARZIK Sandra BY 5 54.84

7 173 TSV Schwaben AugsburgROSENBAUER Susanne BY 4 54.20

8 636 TSV Bayer 04 LeverkusenNÖH Sarah NO 3 50.88

9 272 1. FC PassauLEIDL Sarah BY 1 49.52

10 811 LG Rhein-WiedSCHWARZKOPF Lilli RL 2 48.01

11 209 MTV 1881 IngolstadtSCHRADER Annelie BY 11 45.77

12 878 SV Schlau.com Saar 05 SBR.SCHWARZ Desiree SL 13 43.50

143 SCC BerlinKREBS Franziska BE 12 n.a.
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Finale (cont.)
Finale 1 2 3 4 5 6

1 633 MOLITOR K 60.01 x 58.28 60.75 64.27 62.06
2 38 OBERGFÖLL C 58.33 x x x 60.34 63.13
3 647 STAHL L 58.21 57.83 56.87 60.16 61.83 x
4 870 EISENLAUER E 52.73 61.04 54.91 58.00 58.01 54.14
5 933 RITTWEG M 59.79 x 53.24 56.52 56.66 55.30
6 269 SCHAFFARZIK S 51.26 54.84 x - - -
7 173 ROSENBAUER S 54.20 49.23 x 48.20 x -
8 636 NÖH S 50.88 50.60 49.54 50.22 48.19 50.38
9 272 LEIDL S 47.17 49.52 49.10

10 811 SCHWARZKOPF L 48.01 46.10 47.60
11 209 SCHRADER A 45.77 x 45.16
12 878 SCHWARZ D 43.50 x x

143 KREBS F

5000m Bahngehen Frauen5000m Bahngehen Frauen
Finale 18. Juli 2010 / 10:00

Rg StNr Name Verein Nat Pos Ergebnis

1 70 SC PotsdamELß Christin BB 1 23:38.25

2 960 ASV 1902 SangerhausenSCHULZE Kathrin ST 2 24:10.37 SB

3 961 SV Kali WolmirstedtSTELLMACH Sophie ST 3 26:14.00

Zwischenzeiten 1000m 4:28.10 70 ELß Christin (BB)
2000m 9:14.80 70 ELß Christin (BB)
3000m 14:06.80 70 ELß Christin (BB)
4000m 18:57.50 70 ELß Christin (BB)

4x100m Staffel Frauen
Gesamtergebnis 18. Juli 2010 / 12:00

Rg Nat Nation Bahn Ergebnis

1 WE TV Wattenscheid 01 I 4 44.08

1 - KÖHLER K (84) 2 - TENGEL K (81)

3 - DIX M (86) 4 - KWADWO Y (90)

2 BA MTG Mannheim I 5 44.12 SB

1 - SEER T (89) 2 - BÄCKER N (90)

3 - MÖLLINGER A (85) 4 - SAILER V (85)

3 NO TSV Bayer 04 Leverkusen I 6 44.86

1 - ELBE A (87) 2 - PETERS M (86)

3 - TSCHIRCH C (79) 4 - FÖRSTER J (89)

4 WE LG Ratio Münster I 3 46.00

1 - SCHÖCKEL C (91) 2 - MALKUS L (93)

3 - SILIES M (92) 4 - GREB T (90)

5 WE LG Olympia Dortmund I 7 46.17 SB

1 - MANNEBACH I (90) 2 - THIMM I (89)

3 - STROPHFF C (88) 4 - SCHNITTKER L (91)

6 WÜ STG Vfb Stuttgart 1893 I 2 46.38

1 - DOBLER F (86) 2 - WACKERSHAUSER A (88)

3 - FISCHER A (87) 4 - HUMMEL A (86)

7 WE LC Paderborn I 4 46.99

1 - Rohde J (83) 2 - SCHMITZ M (86)

3 - WEIT I (88) 4 - TOMKEL B (85)

8 BY LG Stadtwerke München I 3 47.38 SB

1 - SEITZ V (88) 2 - BAADE N

3 - WURM A (82) 4 - MUCKENTHALER C

9 BY 2. FC Passau I 6 48.84

1 - MORRIS S (87) 2 - REINELT C (90)

3 - BILLER A (91) 4 - REINELT J (88)

RL LG Rhein-Wied I 5 aufg.

1 - Bleis N (84) 2 - Kramer R (87)

3 - SCHMIDT A (91) 4 - Schmitt A (83)
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4x100m Staffel Frauen4x100m Staffel Frauen
B-Finale 18. Juli 2010 / 12:00

Rg Nat Nation Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 WE LC Paderborn I 4 0.185 46.99

1 - Rohde J (83) 2 - SCHMITZ M (86)

3 - WEIT I (88) 4 - TOMKEL B (85)

2 BY LG Stadtwerke München I 3 0.188 47.38 SB

1 - SEITZ V (88) 2 - BAADE N

3 - WURM A (82) 4 - MUCKENTHALER C

3 BY 2. FC Passau I 6 0.159 48.84

1 - MORRIS S (87) 2 - REINELT C (90)

3 - BILLER A (91) 4 - REINELT J (88)

RL LG Rhein-Wied I 5 0.226 aufg.

1 - Bleis N (84) 2 - Kramer R (87)

3 - SCHMIDT A (91) 4 - Schmitt A (83)

4x100m Staffel Frauen
A-Finale 18. Juli 2010 / 12:05

Rg Nat Nation Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 WE TV Wattenscheid 01 I 4 0.263 44.08

1 - KÖHLER K (84) 2 - TENGEL K (81)

3 - DIX M (86) 4 - KWADWO Y (90)

2 BA MTG Mannheim I 5 0.262 44.12 SB

1 - SEER T (89) 2 - BÄCKER N (90)

3 - MÖLLINGER A (85) 4 - SAILER V (85)

3 NO TSV Bayer 04 Leverkusen I 6 0.247 44.86

1 - ELBE A (87) 2 - PETERS M (86)

3 - TSCHIRCH C (79) 4 - FÖRSTER J (89)

4 WE LG Ratio Münster I 3 0.210 46.00

1 - SCHÖCKEL C (91) 2 - MALKUS L (93)

3 - SILIES M (92) 4 - GREB T (90)

5 WE LG Olympia Dortmund I 7 0.258 46.17 SB

1 - MANNEBACH I (90) 2 - THIMM I (89)

3 - STROPHFF C (88) 4 - SCHNITTKER L (91)

6 WÜ STG Vfb Stuttgart 1893 I 2 0.174 46.38

1 - DOBLER F (86) 2 - WACKERSHAUSER A (88)

3 - FISCHER A (87) 4 - HUMMEL A (86)

Seite 17 von 20



110. Deutsche Leichtathletik-Meisterschaften
Braunschweig
17./18.7.2010

Ergebnisse

INTERNET Service: www.leichtathletik.de
Zeitmessung / Datenservice  Kopierservice 

gedruckt:  So 18. Juli 2010 17:53

4x400m Staffel Frauen4x400m Staffel Frauen
Gesamtergebnis 18. Juli 2010 / 17:00

Rg Nat Nation Bahn Ergebnis

1 NO TSV Bayer 04 Leverkusen I 3 3:38.84

1 - FÖRSTER J (89) 2 - HORNA A (87)

3 - DIECKHÖNER C (83) 4 - HANSEN L (90)

2 SN Dresdner SC 1898 I 4 3:41.57 SB

1 - KOHSER J (88) 2 - MAI L (90)

3 - ELBE J (90) 4 - MARX C (78)

3 NO TSV Bayer 04 Leverkusen 2 6 3:42.18

1 - MEHRING N (82) 2 - SCHOTT M (76)

3 - BUCHRUCKER S (89) 4 - WILDEN M (85)

4 WE LG Olympia Dortmund I 5 3:45.02

1 - STROPHFF C (88) 2 - SCHNITTKER L (91)

3 - BALKE J (91) 4 - HARTMANN J (81)

5 BY LAC Quelle Fürth I 3 3:49.94 SB

1 - KEIL S (88) 2 - DEINZER T (91)

3 - FLORE K (80) 4 - KESSELRING A (89)

6 BA LG Karlsruhe I 4 3:50.45 SB

1 - HEINZEN M (80) 2 - ENGELSDORFER H (79)

3 - SCHMÜTZ J (85) 4 - KAUFMANN L (85)

7 WÜ SG Gomaringen-Schwäbisch Hall I 7 3:50.85

1 - BORK A (90) 2 - BEERLAGE A (91)

3 - WALTER T (90) 4 - BORK N (90)

8 RL LG Rhein-Wied I 6 3:51.12 SB

1 - Bleis N (84) 2 - SCHMIDT A (91)

3 - Kramer R (87) 4 - SEMKOWICZ S (87)

9 RL LG Rhein-Lahn I 5 3:58.26

1 - BÖSINGER R 2 - QUIRING E (84)

3 - WOLF K (87) 4 - ERWES E (85)

4x400m Staffel Frauen
B-Finale 18. Juli 2010 / 17:00

Rg Nat Nation Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 BY LAC Quelle Fürth I 3 0.218 3:49.94 SB

1 - KEIL S (88) 2 - DEINZER T (91)

3 - FLORE K (80) 4 - KESSELRING A (89)

2 BA LG Karlsruhe I 4 0.239 3:50.45 SB

1 - HEINZEN M (80) 2 - ENGELSDORFER H (79)

3 - SCHMÜTZ J (85) 4 - KAUFMANN L (85)

3 WÜ SG Gomaringen-Schwäbisch Hall I 7 0.283 3:50.85

1 - BORK A (90) 2 - BEERLAGE A (91)

3 - WALTER T (90) 4 - BORK N (90)

4 RL LG Rhein-Wied I 6 0.395 3:51.12 SB

1 - Bleis N (84) 2 - SCHMIDT A (91)

3 - Kramer R (87) 4 - SEMKOWICZ S (87)

5 RL LG Rhein-Lahn I 5 0.302 3:58.26

1 - BÖSINGER R 2 - QUIRING E (84)

3 - WOLF K (87) 4 - ERWES E (85)
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4x400m Staffel Frauen4x400m Staffel Frauen
A-Finale 18. Juli 2010 / 17:10

Rg Nat Nation Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 NO TSV Bayer 04 Leverkusen I 3 0.220 3:38.84

1 - FÖRSTER J (89) 2 - HORNA A (87)

3 - DIECKHÖNER C (83) 4 - HANSEN L (90)

2 SN Dresdner SC 1898 I 4 0.248 3:41.57 SB

1 - KOHSER J (88) 2 - MAI L (90)

3 - ELBE J (90) 4 - MARX C (78)

3 NO TSV Bayer 04 Leverkusen 2 6 0.220 3:42.18

1 - MEHRING N (82) 2 - SCHOTT M (76)

3 - BUCHRUCKER S (89) 4 - WILDEN M (85)

4 WE LG Olympia Dortmund I 5 0.368 3:45.02

1 - STROPHFF C (88) 2 - SCHNITTKER L (91)

3 - BALKE J (91) 4 - HARTMANN J (81)

4x400m weibliche Jugend A
Finale 18. Juli 2010 / 12:45

Rg Nat Nation Bahn
Reaktions-

zeit
Ergebnis

1 NO STG Lintorf-Ratingen-Düsseld.I 4 0.223 3:48.04 SB

1 - SCHACHTSCHNEIDER M (94) 2 - VIERBAUM L (93)

3 - KOCH S (93) 4 - ZAPALSKA M (94)

2 BE LAC Berlin I 3 0.333 3:48.38 SB

1 - KINDT F (93) 2 - PAHLITZSCH K (94)

3 - LOTOCKI A (94) 4 - ZEIDLER J (91)

3 SN STG Chemnitz/Thum I 5 0.375 3:48.81 SB

1 - WALA J (92) 2 - FRÖBE M (93)

3 - GÄRTZ A (94) 4 - BIEDERMANN S (91)

4 NO LG ASV/DSHS KÖLN I 6 0.395 3:51.88 SB

1 - LADWIG A (91) 2 - KÜHLER N (92)

3 - HUIJBREGTS A (91) 4 - NÖGEL J (91)

5 WÜ LG Neckar-Enz I 7 0.520 3:54.84 SB

1 - ZIMMERMANN R (94) 2 - DAUBENFELD G (91)

3 - SAGERT S (93) 4 - FERENZ N (92)

6 WE LG Lemgo I 2 0.262 3:56.26 SB

1 - LINDEMANN N (93) 2 - GRÖNEBAUM A (93)

3 - FAIX J (93) 4 - BABENHAUSERHEIDE S (93)

7 NO LAV Bayer Uerdingen/Dormagen 8 0.443 3:56.74

1 - KRAMER H (91) 2 - KÖNIGS A (93)

3 - BUCH J (94) 4 - PLATT S (91)

8 NO STG Rhede-Sonsbeck I 1 0.212 3:59.98

1 - OENNING N (92) 2 - DIENBERG M (93)

3 - GIESSING L (94) 4 - LANGGUTH M (92)
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3x800m weibliche Jugend A3x800m weibliche Jugend A
Finale 18. Juli 2010 / 11:30

Rg Nat Nation Bahn Ergebnis

1 NO TSV Bayer 04 Leverkusen I 3 6:39.63 SB

1 - DOBMEIER J (91) 2 - MÜLLER C (92)

3 - KLAASSEN L (91)

2 WE TV Wattenscheid 01 I 4 6:42.40

1 - HENSE I (94) 2 - OLLESCH I (93)

3 - OLLESCH L (93)

3 WÜ VFB LC Friedrichshafen I 3 6:44.34 SB

1 - REISCHMANN A (92) 2 - WILLUWEIT N (91)

3 - NEUMEYER R (92)

4 PF LCO Edenkoben I 5 6:48.24 SB

1 - HAASS A (92) 2 - PROKOPOWICZ B (93)

3 - KLEIN H (93)

5 NI LG Nordheide I 6 6:53.19 SB

1 - MEYER L (93) 2 - HEMMERT N (91)

3 - MEYER-RANKE C (93)

6 MV 1.LAV Rostock I 5 6:53.62 SB

1 - NITZ T (91) 2 - WITTIG M (94)

3 - NITZ L (91)

7 BY LG Team Isartal I 8 6:53.81 SB

1 - SEELOS K (92) 2 - KINBERGER M (94)

3 - HEIM T (92)

8 BY LAC Quelle Fürth I 2 6:53.87 SB

1 - JOHN J (92) 2 - TANCIC A (91)

3 - TANCIC J (91)

9 BA LC Rothaus I 1 7:04.54 SB

1 - SCHREINER H (92) 2 - KETTERER K (94)

3 - DÜPPE L (91)

10 WE CVJM Siegen SG I 7 7:05.47

1 - ZAPLETAL C (94) 2 - KUNZE S (94)

3 - BACH C (94)
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